CÔNG BỐ THÔNG TIN

Kính gửi:  - Ủy ban chứng khoán Nhà Nước

                         -  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên tổ chức:  CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC TRUNG ƯƠNG MEDIPLANTEX

- Mã chứng khoán: MED

- Địa chỉ: 358 Đường Giải Phóng, Phường Phương Liệt, Hà Nội

- Số điện thoại: 024.3864 3363  Fax: 024.3864 1584

- Email: info@mediplantex.com

Loại thông tin công bố: :     định kỳ        bất thường        theo yêu cầu

2. Nội dung thông tin công bố:

Công ty CP Dược Trung ương Mediplantex đính chính nội dung Báo cáo kết quả kinh doanh

(Trang 3) và Mục 8 trang 17 của Báo cáo tài chính quý II năm 2025  (chi tiết theo công văn

số 33/2025/CV-MP đính kèm)

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày

12/08/2025  tại đường dẫn: http://www.mediplantex.com/vi/thong-tin-co-dong.html

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố

 CÔNG TY CP DƯỢC TRUNG ƯƠNG

MEDIPLANTEX

Tổng giám đốc

     Mai Nhật Thanh

CÔNG TY CP DƯỢC TRUNG ƯƠNG

MEDIPLANTEX

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 32/2025/CV-MP            Hà Nội, ngày 12 tháng 08 năm 2025

Kính gửi:  - Ủy ban chứng khoán Nhà Nước

                     -  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty CP Dược Trung ương Mediplantex ( Mã chứng khoán MED) đính chính thông tin

được trình bày trên Báo cáo tài chính Quý 2 năm 2025 đã được công bố vào ngày 20/07/2025

như sau:

I. Báo cáo kết quả kinh doanh trang số 3:

Chỉ tiêu
Mã

số

Nội dung đã công bố Nội dung sau khi đính chính

Năm nay Năm trước Năm nay Năm trước

 1. Doanh thu bán hàng và

cung cấp dịch vụ
01 162.338.680.672 104.968.001.366 86.902.979.895 140.022.711.233

 2. Các khoản giảm trừ doanh

thu
02 5.883.000 6.300.000   1.637.600

 3. Doanh thu thuần về bán

hàng và cung cấp dịch vụ

(10=01 - 02)

10 162.332.797.672 104.961.701.366 86.902.979.895 140.021.073.633

 4. Giá vốn hàng bán 11 122.566.702.867 82.414.574.075 65.138.199.650 114.292.350.142

 5. Lợi nhuận gộp về bán hàng

và cung cấp dịch vụ

(20=10 - 11)

20 39.766.094.805 22.547.127.291 21.764.780.245 25.728.723.491

 6. Doanh thu hoạt động tài

chính
21 989.143.228 325.796.603 558.884.776 892.402.788

 7. Chi phí tài chính 22 1.718.354.403 1.365.374.115 1.076.023.594 2.099.217.486

  - Trong đó : chi phí lãi vay 23 1.070.047.125 1.365.374.115 658.949.028 2.099.217.486

 8. Chi phí bán hàng 25 2.422.958.251 2.318.488.172 1.208.489.223 2.802.260.679

 9. Chi phí quản lý doanh

nghiệp
26 30.009.343.716 14.180.460.857 16.252.610.670 16.673.082.233

 10. Lợi nhuận thuần từ hoạt

động kinh doanh {30 = 20 +

(21 - 22) - (25 + 26)}

30 6.604.581.663 5.008.600.750 3.786.541.534 5.046.565.881

 11. Thu nhập khác 31 23.682.800   14.212.800 1.194.147.025

 12. Chi phí khác 32 31.025.519 140.000.000   3.151.203

CÔNG TY CP DƯỢC TRUNG ƯƠNG

MEDIPLANTEX

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 33/2025/CV-MP

V/v: Đính chính thông tin trên Báo cáo tài

chính quý 2 năm 2025

               Hà Nội, ngày 12 tháng 08 năm 2025

 13. Lợi nhuận khác

(40 =  31 - 32)
40 (7.342.719) (140.000.000) 14.212.800 1.190.995.822

 14. Tổng lợi nhuận kế toán

trước thuế (50 = 30 + 40)
50 6.597.238.944 4.868.600.750 3.800.754.334 6.237.561.703

 15. Chi phí thuế TNDN hiện

hành
51 1.375.400.473 1.039.324.950 759.135.535 1.270.747.381

 17. Lợi nhuận sau thuế TNDN

(60= 50 - 51 - 52)
60 5.221.838.471 3.829.275.800 3.041.618.799 4.966.814.322

 18. Lãi cơ bản trên cổ phiếu (*) 70 421 309 245 400

 19. Lãi suy giảm trên cổ phiếu

(*)
71 421 309 245 400

Lý do: sai số liệu tại thời điểm lập báo cáo

II. Mục 8 trang số 17 Chi phí sản xuất kinh doanh theo yếu tố:

Chỉ tiêu

Nội dung đã công bố Nội dung sau khi đính chính

6 tháng 2024 6 tháng 2024

- Chi phí nguyên liệu, vật liệu trực tiếp 150.497.766.986 150.497.766.986

- Chi phí nhân công trực tiếp 35.366.448.253 9.147.895.786

- Chi phí sản xuất chung 5.072.219.888 12.445.360.106

- Chi phí bán hàng 5.120.748.851 5.120.748.851

- Chi phí quản lý doanh nghiệp 30.853.543.090 30.853.543.090

Cộng 226.910.727.068 208.065.314.819

Lý do: Copy nhầm số liệu

Văn bản đính chính này được đính kèm theo Báo cáo tài chính Quý II năm 2025 của Công ty

CP Dược Trung ương Mediplantex đã được đính chính thông tin

Trân trọng kính chào!

CÔNG TY CP DƯỢC TRUNG ƯƠNG MEDIPLANTEX

                                   TỔNG GIÁM ĐỐC

        Mai Nhật Thanh

CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC TRUNG ƯƠNG
MEDIPLANTEX

                         Số: 34/2025/CV-MED

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

                Hà Nội, ngày 12 tháng 08 năm 2025

Kính gửi: - Uỷ ban Chứng Khoán Nhà Nước

- Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội

Tên Công ty: Công ty Cổ phần Dược Trung Ương Mediplantex
Địa chỉ: 358 Giải Phóng, Phường Phương Liệt, Thành phố Hà Nội
Mã số thuế: 0100108430
Người công bố thông tin: Mai Nhật Thanh   Chức vụ: Tổng Giám đốc

Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC của Bộ Tài Chính về việc công bố thông tin định
kỳ của tổ chức quy định giải trình cụ thể đối với trường hợp lợi nhuận sau thuế chênh lệch
10% so với cùng kỳ năm nước.

Công ty Cổ phần Dược Trung Ương Mediplantex giải trình BCTC Quí II năm 2025 như
sau:

- Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ của quý II năm 2025 là
86.902.979.895 vnđ giảm 37,9%, Giá vốn hàng bán giảm 43%, Lợi nhuận gộp về bán
hàng 21.764.780.245 vnđ giảm 15,4% so với cùng kỳ quý II năm 2024.

- Doanh thu hoạt động tài chính 558.884.776vnđ giảm 37,4% so với cùng kỳ năm ngoái.
Chi phí bán hàng 1.208.489.223 giảm 56,9%. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh:
3.786.541.534 vnđ giảm 25% so với cùng kỳ năm ngoái

-  Từ các yếu tố trên đã khiến cho lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp:
3.041.618.799 vnđ  giảm 38,8% so với cùng kỳ quý II năm 2024
Trên đây là giải trình của Công ty cổ phần Dược Trung ương Mediplantex báo cáo Ủy

ban chứng khoán Nhà nước và Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội về sự thay đổi các chỉ tiêu
trong báo cáo tài chính quý II năm 2025 so với báo cáo tài chính cùng kỳ năm trước của Công
ty cổ phần Dược Trung Ương Mediplantex.
Trân trọng!
Nơi nhận:

-  Như trên
- Lưu: VT

CÔNG TY CP DƯỢC TRUNG ƯƠNG MEDIPLANTEX
                                           Tổng giám đốc

                                    Mai Nhật Thanh

		2025-08-18T16:52:46+0700
	3c3ee476-b218-4a53-b649-4cac02f082e9
	I am the author of this document